
REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI KOMEETAR I UTIT

NrJo5~-prot. Tirane, me,/.?~.~.2O24

VENDIM

Nr.2, date 15.7.2024

PER

“MIRATIMIN E HARTAVE TE RREZIKUT NGA PERMRYTJET PER
TERRITORIN E ZONAVE KU EKZISTON RREZIKU POTENCIAL NGA

PERMBYTJET OSE MA GJASA TE NDODHIN PERMBYTJE, TE
SHPALLURA, DRIN-BUNE 1, 2, 3, 4, 7, 8; ISHEM 1, 2,3; ERZEN 1, 2,3, 4, 5,
6; SHKUMBIN 1,2,3,4,5,6,7,8; SEMAN 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11 DHE

vjosE 1,2,3,4,5,6,7,8; SI EDHE HARTAT E RISKUT PER ZONAT
ISHEM 1,2, 3; ERZEN 1,2, 3, 4, 5, 6; SHKUMBIN 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; SEMAN

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,I1DHEVJOSE1,2,3,4,5,6,7,8.”

Ne mbeshtetje të Kreut 2, te Shtojces III, të Vendimit nr.1015, date 16.12.2020, te
Këshillit të Ministrave, “Per permbajtjen, zhvillimin dhe zbatimin e strategjise
kombetare te menaxhimit të burimeve ujore, te planeve te menaxhimit të baseneve ujore
dhe planeve të menaxhimit te rrezikut nga permbytjet”, paragrafit “vii”, te shkronjes
“b”, te pikes 1, te kreut III, të Vendimit nr.221, date 26.4.2018, të Keshillit të
Ministrave, “Per organizimin dhe funksionimin e Agjencise se Menaxhimit të
Burimeve Ujore”, me propozimin e Agjencise se Menaxhimit të Burimeve Ujore,
Keshilli Kombetar i Ujit

YE ND 0 SI:

1. Miratimin e hartave te rrezikut nga permbytjet per zonat ku ekziston rreziku
potencial nga permbytj et ose ka gjasa te ndodhin permbytj e, te shpallura, Drin-Bune
1,2,3,4,7 dhe 8, Ishem 1,2 dhe 3, Erzen 1,2,3,4,5 dhe 6, Shkumbin 1,2,3,4,
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